
Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 188-GADIMCD-20

PARTE PERTINENTE DE LA RESOLUCIÓN DEL ILUSTRE CONCEJO MUNICIPAL DE
DAULE EN SU SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA JUEVES VEINTINUEVE
DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE

ooooooo000000oooooo

El  Ilustre Concejo Municipal de Daule, en su Sesión Ordinaria celebrada el día jueves
veintinueve de octubre de dos mil veinte, conoció y resolvió en el TERCER PUNTO DEL
ORDEN DEL DÍA.  Luego del análisis respectivo a este tema por parte de los señores
Ediles, conociendo la moción presentada por Doctor Oswaldo Pantaleón Luna, Concejal del
Cantón, calificada por el Doctor Wilson Cañizares Villamar, Alcalde del cantón,
debidamente apoyada por Licenciada Lucía Fuentes Fajardo, Señor Eddy León Gómez,
Abogada Alexandra Torres Mosquera y Técnico Oscar Tutivén Briones, Concejales del
Cantón presentes. RESOLVIÓ: DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL
ART. 242 DEL CÓDIGO ORGÁNICO DE ORGANIZACIÓN TERRITORIAL,
AUTONOMÍA Y DESCENTRALIZACIÓN, CONOCER LA PRESENTACIÓN DEL
PROYECTO DEL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FINANCIERO DEL AÑO 2021 Y
SE REMITA A LA COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PARA SU
ESTUDIO, ANÁLISIS E INFORME. Esto se aprobó con diez votos a favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule,  04 de noviembre de 2020

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 189-GADIMCD-20

PARTE PERTINENTE DE LA RESOLUCIÓN DEL ILUSTRE CONCEJO MUNICIPAL DE
DAULE EN SU SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA JUEVES VEINTINUEVE
DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE

ooooooo000000oooooo

El  Ilustre Concejo Municipal de Daule, en su Sesión Ordinaria celebrada el día jueves
veintinueve de octubre de dos mil veinte, conoció y resolvió en el CUARTO PUNTO DEL
ORDEN DEL DÍA.  Luego del análisis respectivo a este tema por parte de los señores
Ediles, conociendo la moción presentada por Licenciada Lucía Fuentes Fajardo, Concejal del
Cantón, calificada por el Doctor Wilson Cañizares Villamar, Alcalde del cantón,
debidamente apoyada por Licenciado Fricson George Tenorio y Señora Mariana Herrera
García, Concejales del Cantón presentes. RESOLVIÓ: CONOCER LA DESIGNACIÓN DE
LA SEÑORITA ANDREINA JAMILETH RONQUILLO BARZOLA, COMO SEÑORITA
BICENTENARIO POR PARTE DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE BICENTENARIO.
Esto se aprobó con diez votos a favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule,  04 de noviembre de 2020

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

RESOLUCIÓN Nº 190-GADIMCD-20

EL ILUSTRE CONCEJO CANTONAL

CONSIDERANDO:

 Que, de conformidad con la Ordenanza Municipal de Preseas y Distinciones del
Cantón Daule, publicada en el Registro Oficial # 259 el lunes 26 de Enero de 2004,
que manifiesta en su artículo # 1.- Créase la Comisión Municipal de Calificación para
el otorgamiento de Preseas y Distinciones, la que estará formada por tres
Concejales principales y sus suplentes designados por el Ilustre Concejo Municipal
de su seno y durarán dos años en sus funciones.  La presidirá el Concejal que así
mismo, éste designe;

 Que, con resolución # 077-GADIMCD-2019 el I. Concejo Municipal en el cuarto
punto del orden del día de la Sesión Ordinaria del día jueves treinta de mayo de dos
mil diecinueve, resolvió aprobar el cuadro de comisiones permanentes y especiales
del Gobierno Autónomo Descentralizado Ilustre Municipalidad del Cantón Daule,
para el periodo 2019 – 2023;

 Que, según oficio # 003-COPD-2020 la Comisión de Otorgamiento de Preseas y
Distinciones, sugiere nombres de ciudadanos e instituciones que serán galardonados
en la Sesión Conmemorativa del próximo 26 de noviembre;

 Que, una vez analizado y discutido el QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA de
la Sesión Ordinaria celebrada por el I. Concejo Municipal de Daule, el día jueves
veintinueve de octubre de dos mil veinte, el Concejal Principal Doctor Oswaldo
Pantaleón Luna, presenta la siguiente moción: que se acoja el oficio # 003-COPD-
2020 de la Comisión de Otorgamiento de Preseas y Distinciones, respecto de las
preseas y distinciones que deberán entregarse en la próxima sesión conmemorativa
del 26 de Noviembre; moción que es apoyada por los Ediles Licenciado Fricson
George Tenorio, Abogada Gina Salazar Chaguay y Técnico Oscar Tutivén Briones.

RESUELVE:

 APROBAR EL OFICIO # 003-COPD-2020 DE LA COMISIÓN DE
OTORGAMIENTO DE PRESEAS Y DISTINCIONES A ENTREGARSE EN LA
PRÓXIMA SESIÓN CONMEMORATIVA DEL 26 DE NOVIEMBRE, CON
OCASIÓN DE CELEBRAR DAULE EL BICENTENARIO ANIVERSARIO DE
INSTALACIÓN DEL PRIMER CABILDO PATRIÓTICO POPULAR
REPUBLICANO: PRESEA “26 DE NOVIEMBRE” MÁXIMO GALARDÓN AL
SEÑOR VALERIANO ENRIQUE HUAYAMAVE MENDOZA; PRESEA “JUAN
BAUTISTA AGUIRRE” AL MÉRITO EDUCATIVO, A LA ESCUELA DE
EDUCACIÓN BÁSICA PARTICULAR “VICENTE ROCAFUERTE”; PRESEA



Virginia
Dirección: Padre Aguirre 703 y Sucre Esq. Teléfono: 2796668 – 2795134

Email: secretaria@daule.gob.ec
DAULE, CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR

“ETELVINA CARBO PLAZA” AL MÉRITO ARTÍSTICO - LITERARIO, POST
MORTEM AL LICENCIADO CHARLES GARCÍA PLÚAS; PRESEA “VICENTE
PIEDRAHITA CARBO” AL MÉRITO CULTURAL, AL INGENIERO EDGAR
LENÍN PAVA BONILLA; DISTINCIONES ESPECIALES A MÉDICOS: DOCTOR
WILSON PASCUAL CORREA QUINTO Y DOCTOR MAUREEN FERNANDO
BARZOLA RUIZ; DISTINCIONES POST MORTEM: SEÑOR JOSÉ YAMIL
TORRES ZAMBRANO, POLICÍA MUNICIPAL, SEÑOR FRANCISCO CLEMENTE
CASQUETE GAMBOA, CHOFER, SEÑOR LENÍN RENÉ CASTELLANO
VILLAMAR, CHOFER Y DOCTOR CHARLES GARCÍA PLÚAS, SUBDIRECTOR
DE CULTURA; AL MÉRITO AL AGRICULTOR, A LA SEÑORA ROSA CECILIA
ALVARADO ORTEGA, PRESIDENTA DE LA JUNTA GENERAL DE USUARIOS
DEL SISTEMA DE RIEGO AMÉRICA LOMAS; AL MÉRITO EMPRESARIAL, AL
INGENIERO PABLO CAMPANA SÁENZ, APORTE AL DESARROLLO DE LA
PARROQUIA URBANA SATÉLITE LA AURORA; AL MÉRITO GESTIÓN
MUNICIPAL: AL SEÑOR PEDRO OTTÓN SALAZAR BARZOLA, EX ALCALDE
DEL CANTÓN DAULE POR SUS VEINTITRES AÑOS DE SERVICIO A LA
CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR. Esto se aprobó con diez votos a favor.

Disponiéndose dar a conocer esta Resolución a las diferentes dependencias municipales,
para los fines consiguientes.-

Daule,  04 de noviembre de 2020

Ab. Tania Salazar Martínez
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL


